28   SUNG-IL MACHINERY
SD シリーズ
Disk Type Coupling
ディスクタイプカップリング
ディスクカップリングは中央部の板バネが動力を伝達し、非整列を吸収します。
全体が金属で出来ている構造のため剛性が高く、ゼロバックラッシュが特徴です。 主に精密度が要求される
アプリケーションに使用されます。
本体材質 ディスク

質量
(g)
ミスアライメント許容値
クランプ
分離D D1 L L1 L3 F サイズ
締結
トルク
(N·m)
偏角
(˚)
偏芯
 (mm)
エンド
プレー
 (mm)
SDSS-19C 19 8.5 19.3 8.7 − 2.9 M2.6 1 0.9 1.8 14,000 1.0×10-6 600 21 1 0.02 ±0.1 ×
SDSS-22C 22.2 10 19.7 8.7 − 2.8 M2.6 1 1.1 2.2 10,000 2.5×10-6 600 42 1 0.02 ±0.1 ×
SDSS-26C 26.6 12.2 24.1 10.7 − 3.4 M3 1.5 1.5 3 10,000 6.0×10-6 900 70 1 0.02 ±0.15 ×
SDSS-31C 31.8 14.4 26.4 11.6 − 3.7 M3 1.5 3 6 9,000 1.5×10-5 1,700 112 1 0.02 ±0.2 ×
SDSS-35C 35 16.2 28 12.7 − 4.4 M4 3.5 4 8 8,500 2.5×10-5 2,000 135 1 0.02 ±0.2 ×
SDSS-39C 39 17 31.3 13.7 − 4.3 M4 2.5 5 10 8,000 4.0×10-5 2,300 196 1 0.02 ±0.2 ×
SDSS-42C 42.5 18 31.4 13.7 − 4.3 M4 2.5 7 14 8,000 8.5×10-5 2,800 266 1 0.02 ±0.25 ×
SDSS-47C 47 20.4 35.6 16 − 5.2 M4 2.5 12 24 8,000 1.4×10-4 6,000 392 1 0.02 ±0.25 ×
SDSS-54C 54 25 42.3 19 13 6.3 M5 4 22 44 8,000 2.5×10-4 11,000 560 1 0.02 ±0.25 ○
SDSS-64C 64 25.8 58.2 26 15.2 7.5 M6 8 31 62 7,000 6.5×10-4 20,000 950 1 0.02 ±0.25 ○
SDSS-80C 80 35.8 66.1 29.7 19 9.4 M8 20 75 150 7,000 1.6×10-3 40,000 1,800 1 0.02 ±0.4 ○
SDSS-90C 94.5 41.6 68.9 30.4 19 9.3 M8 20 150 300 6,000 3.2×10-3 60,000 2,400 1 0.02 ±0.5 ○
• 慣性モーメント及び質量は、各製品番号における最大内径時の値です。
• 最大トルク／常用トルクはカップリング自体の耐久性に影響する値です。（軸と内径穴の間で発生するスリップトルクとは関係ありません。）
19C〜47C

Single Disk Type Coupling (Stainless Steel Body)
シングルディスクタイプカップリング（ステンレススチール本体）
クランプ分離タイプ可能
■	� 規格情報にクランプ分離対応機種を表記しています。
注文方法をご確認下さい。
製品番号 最大トルク
(N·m)
内径別スリップトルク (N·m)
4 4.5 5 6 6.35 7 8 9 9.525 10 11 12 12.7 14 15 15.875 16 17 18 19 20
SDSS-19C 1.8 0.8 1.2 1.2
SDSS-22C 2.2 0.8 1.2 1.2 1.5 1.8
SDSS-26C 3 1.6 1.6 2 2 2.5 2.5 2.8
SDSS-31C 6 1.3 1.4 2.5 2.7 3 3 3.5 4 5 5 6
SDSS-35C 8 1 1 1.6 2.2 3 3 4 5 5.4 6 7.5
SDSS-39C 10 3 3.5 3.5 3.8 4.2 5.5 6.4 8 9
SDSS-42C 14 3.2 4 4.2 3 4.8 6 7 9.5 10 10 11 12 13
SDSS-47C 24 3 4.9 6 6 8 8 9 9 9 14 14 15
製品番号 最大トルク
(N·m)
内径別スリップトルク (N·m)